
Protokół Nr LVII/2023 

z obrad LVII sesji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 21 listopada 2023 r. w sali wiejskiej 

w Borzykowie 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska-Garbaciak o godz. 15:00 

otworzyła pięćdziesiątą siódmą sesję Rady Gminy Kołaczkowo. Powitała radnych 

i zaproszonych gości – listy obecności w załączeniu nr 1 i 2. 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska-

Garbaciak stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sesji jest 13 radnych i Rada jest 

władna do podejmowania prawomocnych uchwał. O spóźnieniu się poinformowali radni Piotr 

Górecki, Małgorzata Jakubowska. 

Ad.3. 

Wójt wprowadziła zmiany do porządku obrad, poprosiła o wycofanie pkt 19:  

- Uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/188/2021 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 

22 lutego 2021 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

oraz wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał: 

⎯ Uchwała w sprawie udzielenia dotacji Parafii pw. Świętego Krzyża w Bieganowie oraz 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja w Zielińcu na realizację zadania pn. 

„Wymiana krycia wieży i kopuły w kościele w Bieganowie oraz wymiana drzwi w 

kościele w Zielińcu” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

⎯ Uchwała w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego 

Serca Pana Jezusa w Grabowie Królewskim na realizację zadania pn. „Prace 

konserwatorskie w prezbiterium kościoła parafialnego w Grabowie Królewskim” 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

⎯ Uchwała w sprawie udzielenia dotacji Parafii pw. św. Jakuba Apostoła w Sokolnikach na 

realizację zadania pn. „Konserwacja i restauracja witraży Kościoła w Sokolnikach” 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 

Przewodnicząca Danuta Grabowska-Garbaciak przedstawiła porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie 

2. Stwierdzenie kworum 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z obrad 56 sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.  

6. Informacja o analizie danych zawartych w oświadczeniach majątkowych radnych 

za 2022 r. 

7. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym 



i realizacji uchwał podjętych  na poprzedniej sesji. 

8. Informacja o analizie danych zawartych w oświadczeniach majątkowych kierowników 

i pracowników wydających decyzje administracyjne w imieniu wójta za 2022 r. 

9. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy na temat złożonych odpowiedzi 

na interpelacje. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych funkcjonujących na terenie Gminy Kołaczkowo. 

12. Uchwała w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych 

oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. 

13. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na terenie Gminy Kołaczkowo w 2024 roku. 

14. Ustalenie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego na terenie gminy 

Kołaczkowo. 

15. Uchwała w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Bieganowie. 

16. Uchwała w sprawie podwyższenia  kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie posiłku, albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem "Posiłek w domu i w szkole" na lata 2024-2028. 

17. Uchwała w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 

2024 2028. 

18. Uchwała w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2024 – 2028. 

19. Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, realizowane 

w ramach środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

20. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji Parafii pw. Świętego Krzyża w Bieganowie oraz 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja w Zielińcu na realizację zadania pn. 

„Wymiana krycia wieży i kopuły w kościele w Bieganowie oraz wymiana drzwi 

w kościele w Zielińcu” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

21. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego 

Serca Pana Jezusa w Grabowie Królewskim na realizację zadania pn. „Prace 

konserwatorskie w prezbiterium kościoła parafialnego w Grabowie Królewskim”  

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

22. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji Parafii pw. św. Jakuba Apostoła w Sokolnikach 

na realizację zadania pn. „Konserwacja i restauracja witraży Kościoła w Sokolnikach” 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

23. Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 

2023-2030. 

24. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2023 rok.  



25. Wolne głosy i wnioski. 

26. Odpowiedzi na zapytania. 

27. Zamknięcie sesji.  

 

Głosowano w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Danuta Grabowska-

Garbaciak, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy 

Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, 

Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (2) Piotr Górecki, Małgorzata Jakubowska 

Ad 4.  

Do protokołu nie zgłoszono uwag i został przyjęty. 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (13) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Danuta Grabowska-

Garbaciak, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy 

Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, 

Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

NIEOBECNI (2) Piotr Górecki, Małgorzata Jakubowska 

Ad. 5. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska-Garbaciak przedstawiła  informację  o  realizacji  zadań 

w okresie międzysesyjnym. 

Ad.6 

Przewodnicząca Danuta Grabowska-Garbaciak poinformowała, że oświadczenia majątkowe 

radnych zostały złożone w terminie. Nieprawidłowości wskazane przez Naczelnika Urzędu 

Skarbowego na temat złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych mają charakter 

informacyjny i nie powodują konieczności składania wyjaśnień. 

Ad.7 

Wójt Teresa Waszak przedstawiła  sprawozdanie  z  działalności  w  okresie międzysesyjnym 

oraz informację z realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji. Informacje pisemne 

w załączeniu nr 3 i 4.  

Ad.8  

Wójt Teresa Waszak poinformowała, że oświadczenia majątkowe kierowników i pracowników 

wydających decyzje administracyjne w imieniu wójta zostały złożone w terminie. Naczelnik 

Urzędu Skarbowego poinformował o nieprawidłowościach  jednak nie powodują konieczności 

składania wyjaśnień, a wskazane uwagi charakter informacyjny. 

Ad. 9.  

Przewodnicząca Danuta Grabowska-Garbaciak odczytała odpowiedzi na zgłoszone wnioski. 



Ad.10.  

Przewodnicząca Danuta Grabowska-Garbaciak poinformowała, że interpelacje pisemne 

nie wpłynęły. 

Ad. 11  

Kamila Majorek przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie Gminy Kołaczkowo. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 15 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LVII/405/2023 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

funkcjonujących na terenie Gminy Kołaczkowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Danuta 

Grabowska-Garbaciak, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam 

Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska. 

Ad. 12.  

Anna Cichowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży 

nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych 

wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 15 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LVII/406/2023 w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych 

oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Danuta 

Grabowska-Garbaciak, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam 

Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

Ad. 13.  

Iwona Krawiec przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych na terenie Gminy Kołaczkowo w 2024 roku. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 



Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 15 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LVII/407/2023 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na terenie Gminy Kołaczkowo w 2024 roku. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Danuta 

Grabowska-Garbaciak, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam 

Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

Ad. 14.  

Marta Zaremba przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za 

zajęcie pasa drogowego na terenie gminy Kołaczkowo. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 15 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LVII/408/2023 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego 

na terenie gminy Kołaczkowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Danuta 

Grabowska-Garbaciak, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam 

Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

Ad.15.  

Milena Świątek odczytała projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej 

w Bieganowie. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 15 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LVII/409/2023 w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Bieganowie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Danuta 

Grabowska-Garbaciak, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam 

Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

Ad. 16.  

Lidia Kwiatkowska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołaczkowie 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 



uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie posiłku, albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem "Posiłek w domu i w szkole" na lata 2024-2028. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 15 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LVII/410/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w formie posiłku, albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w 

domu i w szkole" na lata 2024-2028. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Danuta 

Grabowska-Garbaciak, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam 

Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska. 

Ad. 17.  

Lidia Kwiatkowska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołaczkowie 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2024 2028. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 15 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LVII/411/2023 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 2028. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Danuta 

Grabowska-Garbaciak, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam 

Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

Ad. 18.  

Lidia Kwiatkowska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołaczkowie 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

w zakresie dożywiania "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2024 – 2028. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 



Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 14 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LVII/412/2023 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2024 – 2028. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12. 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (14) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, 

Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam Kruszyński, Robert 

Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Bogusława 

Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

PRZECIW (1) Danuta Grabowska-Garbaciak 

Ad. 19.  

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków, realizowane w ramach środków z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 15 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LVII/413/2023 w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, realizowane w ramach 

środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Danuta 

Grabowska-Garbaciak, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam 

Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

Ad. 20.  

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii 

pw. Świętego Krzyża w Bieganowie oraz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja 

w Zielińcu na realizację zadania pn. „Wymiana krycia wieży i kopuły w kościele w Bieganowie 

oraz wymiana drzwi w kościele w Zielińcu” w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 15 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LVII/414/2023 w sprawie udzielenia dotacji Parafii pw. Świętego Krzyża w Bieganowie 

oraz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja w Zielińcu na realizację zadania pn. 

„Wymiana krycia wieży i kopuły w kościele w Bieganowie oraz wymiana drzwi w kościele 

w Zielińcu” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 



Uchwała stanowi załącznik nr 14. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Danuta 

Grabowska-Garbaciak, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam 

Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

Ad. 21. 

Skarbnik Danuta Olejniczak  przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Grabowie Królewskim 

na realizację zadania pn. „Prace konserwatorskie w prezbiterium kościoła parafialnego 

w Grabowie Królewskim” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 15 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LVII/415/2023 w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego 

Serca Pana Jezusa w Grabowie Królewskim na realizację zadania pn. „Prace konserwatorskie 

w prezbiterium kościoła parafialnego w Grabowie Królewskim” w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

Uchwała stanowi załącznik nr  15. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Danuta 

Grabowska-Garbaciak, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam 

Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

Ad. 22.  

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii 

pw. św. Jakuba Apostoła w Sokolnikach na realizację zadania pn. „Konserwacja i restauracja 

witraży Kościoła w Sokolnikach” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 15 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LVII/416/2023 w sprawie udzielenia dotacji Parafii pw. św. Jakuba Apostoła w Sokolnikach 

na realizację zadania pn. „Konserwacja i restauracja witraży Kościoła w Sokolnikach” 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Danuta 

Grabowska-Garbaciak, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam 

Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska. 



Ad. 23.  

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 2023-2030. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 15 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LVII/417/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo 

na lata 2023-2030. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Danuta 

Grabowska-Garbaciak, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam 

Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

Ad. 24.  

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2023 rok. 

Radny Jerzy Woś zapytał do kiedy trzeba rozliczyć środki pozyskane na remont zabytkowych 

kościołów. 

Skarbnik Danuta Olejniczak odpowiedziała, że udzieli informacji w wolnych głosach, jak 

sprawdzi dokładne dane w dokumentacji. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 15 radnych, 15 głosami „ZA” podjęła Uchwałę  

Nr LVI/418/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2023 

rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Magdalena Cieślak, Agnieszka Frąckowiak, Piotr Górecki, Danuta 

Grabowska-Garbaciak, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Krystian Konieczny, Adam 

Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska 

Ad. 25 

Radna Agnieszka Frąckowiak zgłosiła problem z sortownią śmieci w Bieganowie, na którą 

przyjeżdża firma Iglespol. W listopadzie przyjechało 9 samochodów z odpadami, po których 

pozostaje uciążliwy smród oraz pojawiły się szczury nie tylko w pobliżu sortowni, ale również 

na osiedlu. Dowiedziała się, że śmieci są przywożone przeładowywane i wywożone.  

Sołtys Aurelia Banaszak podziękowała radnej powiatowej Pani Wiesławie Kowalskiej 

za interwencję w sprawie wykoszenia poboczy przy drodze powiatowej Kołaczkowo-

Wszembórz.  

Sołtys Mariusz Kozielski zgłosił do referatu dróg powiatowych wniosek o wyrównanie drogi 

przez las w Krzywej Górze. W odpowiedzi usłyszał, że nie ma odpowiedniego czasu 

na wyrównanie tej ze względu na warunki atmosferyczne. 



Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zgłosiła niebezpieczeństwo na przejściu dla 

pieszych na drodze wojewódzkiej przy aptece w Borzykowie. Dzieci szkolne będące na pasach 

musiały uciec przed nadjeżdżającym samochodem z drugiego pasa. Zgłosiła wniosek 

o zamontowanie w tym miejscu świateł drogowych. 

Sołtys Małgorzata Wojciuch zgłosiła, również niebezpieczne przejście dla pieszych przy 

kościele w Kołaczkowie. Wnioskuje by oznaczyć je światłami odblaskowymi. 

Sołtys Wioleta Dzienniak wnioskuje o zebranie poboczy wzdłuż dróg powiatowych. 

Sołtys Agata Gruszczyńska zaprosiła na uroczyste wprowadzenie samochodu OSP 

i odsłonięcie tablicy pamiątkowej w Gorazdowie w sobotę, które odbędzie się 25.11.2023 r. 

o godz. 14.00. 

Radna Powiatu Wrzesińskiego Wiesława Kowalska pogratulowała gminie Kołaczkowo 

projektu budżetu, w którym zaplanowano kwotę 26 mln. zł na zadania inwestycyjne. Dodała, 

że w budżecie powiatu w tej wysokości jest kwota długu, a na inwestycje zaplanowano kwotę 

10 mln zł. W następnym roku jest planowana duża sprzedaż majątku należącego do powiatu. 

W budżecie na 2024 rok zaplanowana jest budowa ścieżki pieszo-rowerowej Kołaczkowo-

Zieliniec. Powiat przy planowaniu strategii na kolejne lata przeprowadził badanie ankietowe, 

w którym 1% ankietowanych uważa, że drogi powiatowe są w dobrym stanie. Powiat 

zaplanował do remontu ul. Kościuszki we Wrześni, na realizację której planował zaciągnąć 

8 mln. zł kredytu, po czym jak otrzymał dofinansowanie w wysokości 98% z programu Polski 

Ład  zrezygnował z kredytu. W strategii w dziale o dziedzictwie kulturowym jest wpisany 

zespół pałacowo-parkowy w Kołaczkowie, ale zadanie nie jest ujęte w budżecie i uważa, że 

środki będą przeznaczone na kościół w Miłosławiu. W badaniu 52,2% ankietowanych uznało 

wdzięczność za wydarzenia kulturalne. Uważa, że starostwo obrało ten kierunek, natomiast 

drogi nie są remontowane. Dużą cześć środków pochłonie inwestycja w Grzymysławicach i co 

roku kwota będzie się zwiększała, poinformowała, że  do tej chwili z budżetu wydatkowano 

ok. 10 mln zł. Uważa, że nie ma zapotrzebowania na tą bursę, ponieważ obecna  jest 

wystarczająca. Strategia mówi również o malejącej liczbie dzieci. Poinformowała, że wszystkie 

zgłoszone tematy zostały przekazane w formie interpelacji i petycji do Zarządu Powiatu. 

Powiedziała, że odbędzie się debata budżetowa i jeżeli ktoś chce złożyć wniosek prosi 

o poinformowanie. 

Ad.26 

Odpowiedzi na zapytania udzieliła Wójt informując, że: 

- nie sądziła, że miejsce odpadów jest czynne i firma wozi i segreguje tam odpady. 

Poinformowała, że zostaną podjęte próby by rozwiązać ten temat. 

Radna Agnieszka Frąckowiak powiedziała, że konieczna jest deratyzacja w miejscowości 

Borzykowo.  

- interpelacje dot. dróg powiatowych zostały zapisane przez radną powiatu i zostaną podjęte 

odpowiednie działania 

- wnioski dot. przejść dla pieszych zostaną przesłane do WZDW o postawienie sygnalizacji 

świetlnej przy aptece w Borzykowie i przy kościele w Kołaczkowie. W Kołaczkowie lampy 

drogowe znajdują się przy przejściu dla pieszych.  



Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska poprosiła policjantów o częstsze kontrole 

drogowe. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska-Garbaciak odczytała treść zaproszenia na uroczyste 

wprowadzenie samochodu strażackiego do OSP w Gorazdowie.  

Wójt Teresa Waszak zaprosiła radnych na uroczyste przekazanie do użytkowania inwestycji 

pn. „Budowa drogi gminnej w Kołaczkowie ul. Szeroka”, które odbędzie się 29 listopada 

2023 r. o godz. 10:00 (skrzyżowanie z ul. Kasztanową).  

Ad. 27.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta 

Grabowska-Garbaciak o godz. 17.20 zamknęła LVII Sesję Rady Gminy Kołaczkowo. 

Protokół sporządziła            Przewodniczący Rady 

Monika Nowak                Danuta Grabowska-Garbaciak 

 


